AKT - THEMELIMI
¢ SHOOERISE ME PERGIEGJESI TE KUFTAUAR
" ALBITEL 1" sii.r.K. TIRANE

FPei 50 ge fiiimos me poshite .
\nastas  PECTNT i biri i Lilit, lindur ne Berat me 1950, banues ne
R "Kongresi i Lushinjes" P.41, shk.6, Ap.6 Tirane.
na hartuar si me poshite vijon Aktin e Themelimit te nje shogerie me
pergjegjesi te kufizuar te cilen ka vendosur ta themeloje -
Ne mbeshtetie te ligjit 7638 , dale 19. 11.1992 "Per shogerite
tregtare” une ortaku | vetem Anastas PECINI vendosa krijimin e
ALBITEL 1"supx  per te zhvilluar aktivitlet prival me objeki e
vepiimtarise se saj:
© 4 regtinun. kolawdismin, riparimin dise MOHILIR € pasjeve re fushen ¢ telekomnul

i ¢ contrale telefonike te kapaciteteve te ndryshme, ne Sfushen clektrike dhe
cleitrotehnike. kryerjen ¢ insinfimeve te paisjeve fe nderlidnjes

£ hvidtisun e gKnivirer ne fusien ¢ Katdapave per ngrohje, agregareve elekarthe si;
lnetore, greneratore

W | mipori-eksport me shumice ¢ pakice fe artikujve ushgimore dhie industrivle si

-

fite treotimin ¢ tyre me shumice ¢ pakice, ndermjetesime

Rrenda kuadrit te dispozitave ligiore_shogeria ka fe drejte te marre fe
Jitha masat_dhe te kryej cdo biznes te pershtatshem per atrifjen e
Goliimif te saj.

Kapitali themeltar | shogerise do te jete 100.000 (njegind mije) feke , |
adars ne 100 pjese plotesisht te shiyera:me viere 1000 leke secila te renditiira
wpas numrit te serise nga 1 deri ne 100 dhe | depozituar ne Banken
Kombetare Tregtare te Tirangs para fillimit te veprimtarise se shogerise.

atia e shogerise do te jete ¢ pakufizuar dhe mbi 10 {dhjete)

Sclia do te jete ne Tirané, Rr."Qemal Stafa" Nr.51
Administratori | snogerise do e |ete z.Anastas FPECINI .

Perfagesimi ndaj te treteve do te behet nga administratori| sheogerise
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STATUTI
i SHOQERISE ME PERGJEGJES] TE KUFIZUAR

. ALB‘TEL SH.P.I. TIRANF

Personi ge firmos me poshte .
Anastas PECINI i iLilit, lindur ne Berat me 1950 banues ne
Rr "Kongresi i Lushnjes” P.41, shk B8, Ap.6 Tirané

va hartuar si me poshte vijon Statutin nje shogerie me pergjegjes! te
Lufizuar te cilen ai ka vendosur ta themeloje .

1.
HYRJIF

1.1 Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar " ALBITEL 1"y p ik Krijohet mbi
hazen e iniciatives se lire dhe ka italit themeltar te ortakut te vetem
Anastas PECINI, banuese ne Tirane.

R P famiac b Kiifizuar S . kriioh ihe
Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar ALBITEL 1" p « Kkrijohet dhe

e
i

a zhvillon veprimtarine e saj ne perputhje me te gjithe nenet e keti]
statuti dne te legjisiacionit ne fugite Republikes se Shgiperise .

1.3 Kio shogeri si Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar i perballon humbjet
deri ne kufirin e vieres se kapitalit themeltar.

2.
OBJEKTI

Shogetia do te kete objekt te veprimtarise se saj :
* § reguin, kolaudimn, npartmn dhe montimin ¢ paisjeve ne fushen ¢ reiekomit
si o centrale telefonike ic kapaciteteve fe ndryshine, ne fushen edekirike die
elektroteknike, kryerjen e instalimeve te paisjeve e nderiidhjes
« 7 hvillimin e aktivitetit ne fushen e kaldajuve per ngrohje, agregiieve elektrike si:
molore, gjeneraiore

i mport-cksport me snumice ¢ pakice (e arfikujve BsRyimore dhe industriale s
dhe freginun e fyre me shamice ¢ pakice, ndermjetesime.
Brenda kuadrit te dispozitave ligjore, shogeria ka te drejte te marre fe
gjitha_masat_dhe te kryei cdo biznes 1e pershtatshem per arritien e
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MR . SELTA , TERRITORI

Kijo shogeri do te quhet Shogeria me Pergjegjest te Kufizuar
* ALBITEL 1" gy p.x Shogena do te krijoje personalitetin & saj juridik
nga data e rregjistrimit te saj ne rregjistrin tregtat te Gjykaies se Riethit

.
Virane

3.2 Shogeria do te Kete selin e saj ne Tirane, Rr. Rr."Qemal Stafa” Nr.51
3.3 Shogeriadote ushtroje aktivitetin € saj ne te gjithe territorin &

Republikes se Shajiperise

3.4 Ajo mund te krijoje filiale te dyta e operafive perfagesi apo agjenst edhe
ne rrethe te tjera te Shaiperise S dhe jashte saje ne perputhje me
lediistacionin ne fudi ne vendet ku ato Krijohen.

4.
KAPITALIL THEMELTARI SHOQERISE

4.1 Kapitah themeltal i shogetrise perbehet nga kontributi i ortakut te vetem
Anastas PEGINI me viefte 100.000 (njegind mije) leke.

4.2 Kapitali themeltar i shogerise eshte | ndare ne 100 pjese plotesisht te
shlyera me viere 1000 leke secila te renditura sipas numrit te serise Nga
1 deri ne 100. -

4.3  Kapitali themeitat | shogerise eshie | depozituar ne Banken
Kombetare Trtegtare te Tiranés para fillimit te veprimtarise se
shogerise.

A4 Kapitali themeltar | shogerise mund te shtohet apo te paksohet ne
yaresi te rezultateve dhe nevojave ne perputhje me legjistacionin ne
fug.

B.
FONDET E SHOQERISE
51 Shogeria percakton fondet e meposhtme !
Fondin themelor (qarkuiives)
Fondin rezerve
Fonde te tjera te cilat mund ie jene e nevojshme gjate yeprimiarise se
sSaj .
52 Masa e secilit fond dhe menyra e perdorimit te secilit pre| fondeve

pelcakiohet me vendim te ortakut ie velein .




B.
ADMINISTRIMI | SHOOERISE

Shogeria do te drejtohet nga administratori z. Anastas PECINT i cili
gezon te glitha atributet e Asambiese se Shogerise.

Raperii administrimit inventari dhe llogarite vjetore do te hartchen nga
administrator

5.3 Administratori mund te deiegoje kompetencat e tij.
& 4 Administratori miraton llogarite, nese cshte e nevojshme pas raportitie
eksnerteve kontabel te autorizuar prej i}, brenda 8 muajve nga mbyllja e

TR e o
ilit finanGial

.?
KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM
71 Vendos per ndryshimet ne Statut dhe miraton rregulloren e shogerise.
7.2 Vendos per politiken afariste te shogerise dhe percakton fushat
konkrete te veprimtarise se shogerise .
7 2 Shqyrton bilancin vjeter fondet ndryshme si dhe fitimin e realizuar .
7.4 Vendos per krijimin e degeve e agjensive te shogerise brenda dhe
jashte vendit
7 5 Vendos per marrjen e kredive si dhe per mbarimin e shogetise .
76 Vendos per shnderrimin e shogerise nga sh.p k. ne shogeri te llojeve te

iera

7.7 Miraton ose realizon marredheniet € shogerise me persona te tjere
fizike dhe juridike .

7.8 Vendos per pagat e punonjesve te punesuar he kete shogeii .

7.9 Emeron nje ose disa eksperte kontabel per te ushtruar kontrof! mbi

aktivitetin ekonomiko - financiar te shogerise .
8.
NDARJA E FITIMIT
3.1 Pas perbaliimitte detyrimeve,taksave,tatin*.e\-e‘shpenzirneve te
ndryshme, ortakes se veime i mbetet ne dispozicion fitimi neto

8.2 Fitimi neto mund te perdoret per zgjerimin e aktivitetit per shtimin e
Kkapitalit themeltar dhe per kapital ne natyre .

3
KOHEZGJATIA K SHOOERINE

a1 Kio shogeri krijohet per nje afat te pakufizuar e mbi 10 (dhjete) vjete.




10
MBARIMI I SHOQERISE

10.1 Veprimtaria e shogerise mbaron ose mund te shperbehet ne cdo kohe
sipas vendimeve ge do te marre ortaku i fij i vetem ne rast se
veprimtaria e tii nuk rezulton fitimprurese per shkak te forcave madhor
5| dhe per shkage te tjera ligjore .
10.2 Shogeria mund te mbaroje me ane te thithjes se saj apo bashkimit.

712
MARREDHENIET E PUNESIMIT

11.1 Cdo person i punesuat ne shogeri konsiderohet si i punesuar

mbi bazen e konitrates se punes te lidhur ndermjet tij dhe shogerise

ne perputhje me legjislacionin e punes ne Shqiperi .

Cdo person | punesuar ne shogeri eshte personalisht pergjegjes per

Kiyerien e detyres .

Shogeria metrr persiper t'i siguroje cdo te punesuari respektimin e

ligieve e rregulave te punesimit e te sigurimeve shogerore .

11.4 Puncnjesit e emeruar nuk marrin pjese ne ndarjen e fitimit nese ne
kontraten e punes nuk parashikohet ndryshe .

i1.5 Te gjithe te punesuarit ne shogeri jane te detyruar te ruajne sekretin e
punes ne shogeri . Kje detyre vazhdon edhe pas largimit te tyre nga kjo
shogeti

1.

i

11.

L]

12.
DISPOZITA TE FUNDIT

el
[
-

Viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise dhe mbaron
me 31 dhjstor 1997 . Cdo vit tjeter financiar fillon me 1 janar dhe
nerfundon me 31 dhjetor.
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Casuiia e shogerise miund te algulu{ et nie insitutin € Siguiimeve
Shogerore te Republikes se Shqiperise

2.3 Snoageria do te kefe vuien e saj me permbajijen

"SHOGERIA TREGTARE "ALBITEL 1"shupk

1~ - 1~ bmre lalea = )
Ajo ka intensimin e saj si dhe llogari bankare ne leke e ne valute ne

- =l vuui NS ICRTE © IS VEIUEGS
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pankat e Repubitkes se bhqmerlse_
2.4 Te gja:r-a mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ekzistences s
shogerise ose nqup perii. udhes se likiidimit do te zgjidhen me
mifhupin dhe kur mirkuptimi nuk arrinet organi kompetent do te jete
Gjykatz e Rrethit Tirane
Ky Statut eshte hartuar ne Tirane me, JE.Z 1997, ne kater ekzemplare
srigjinal duke patur fugi te barabarte ligjore.
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